לעומת אלו, יש הרואים ביחידות המזוהות באופן אקוסטי יחידות בסיסיות לניתוח הדיבור, ומכנים אותן "יחידות אינטונציה" או "יחידות פרוזודיות". ואולם גם כאן החוקרים חלוקים בהגדרת היחידות וברכי זיהוי גבולותיהן (Du Bois et al. 1992, Cruttenden 1997) ועוד רבים מאוד. ובעברית ראו יזרעאל תשס"ב, כהן 2004, זילבר-ורוד תשס"ה), ויש החולקים על עצם תפיסתן כבסיס לניתוח הדיבור (Blanche-Benveniste 1990, 2000) ועוד). כמו כן עדיין אין הסכמה בשאלת היחס בין יחידות אלו לבין מבעי השפה המדוברת. עד כאן באשר לעניין בסיסי אחד. בדומה לכך תופעות ייחודיות רבות של השפה המדוברת מצריכות גיבוש מערך חדש של מושגים ומונחים.